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O wniosku złożonym w ramach inicjatywy lokalnej oraz o Obywatelskiej Inicjatywie Uchwałodawczej mowa
była podczas Komisji Dialogu Obywatelskiego.

Opiniowany przez radnych wniosek w ramach inicjatywy lokalnej dotyczył „Turnieju piłkarskiego Huta
Champions League 2023 – Memoriał Mariana Pomorskiego”. - Turniej odbędzie się po raz 14., w tym
trzeci raz w ramach inicjatywy lokalnej. Ubiegłoroczna edycja zgromadziła 140 uczestników.
Tegoroczna edycja ma upamiętniać Mariana Pomorskiego – trenera, wychowawcę młodzieży,
działacza społecznego, który w tym roku obchodziłby 100. urodziny – mówił Piotr Duś z referatu ds.
Partycypacji i Dialogu w wydziale Polityki Społecznej i Zdrowia. Głównym celem turnieju jest promocja
sportu jako dobrego sposobu na spędzanie wolnego czasu. Turniej ma odbyć się w sierpniu na
kompleksie sportowym KS Wanda przy ul. Bulwarowej 39.  Radni wydali pozytywną opinię dla wniosku
w tej sprawie.

Dyskutowali też o Obywatelskiej Inicjatywie Uchwałodawczej. Przypomnijmy, że Komisja Dialogu
Obywatelskiego była projektodawcą nowelizacji uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy
uchwałodawczej, która umożliwiła zbieranie podpisów mieszkańców pod obywatelskim projektem
uchwały za pomocą internetu. Celem nowelizacji było usprawnienie procesu składania i
przeprowadzania obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, o których mowa w ustawie o
samorządzie gminnym oraz wzrost partycypacji społecznej. Dzięki tym zmianom nie będzie
konieczności zbierania podpisów osobiście, wystarczą podpisy składane drogą elektroniczną.

Obywatelski projekt uchwały może złożyć grupa co najmniej 300 mieszkańców miasta posiadających
czynne prawa wyborcze.  Moduł OBIU jest zintegrowany z Profilem Zaufanym. Odkąd podpisy mogą
być zbierane elektronicznie, złożone zostały 4 obywatelskie inicjatywy uchwałodawcze. Dotyczą one:
ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących likwidacji spółki
Kraków5020 Sp. z.o.o., podjęcia przez Radę Miasta Krakowa uchwały o rozwiązaniu spółki
KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie, utworzenia Wydziału
do Internetowej Obsługi Zgłoszeń Mieszkańców w ramach struktur Straży Miejskiej oraz podjęcia przez
Radę Miasta Krakowa uchwały o wstrzymaniu realizacji obecnego wariantu i zmianie projektu dojazdu
do Małopolskiego Centrum Nauki. – Widać, że po zmianie w uchwale pojawiają się kolejne inicjatywy
uchwałodawcze, zmiany spodobały się mieszkańcom – mówił radny Łukasz Maślona.

Robert Skalny, kierownik Oddziału Społeczeństwa Informacyjnego w Wydziale Organizacji i Nadzoru
UMK poinformował radnych, że moduł OBIU został wyróżniony w konkursie „Innowacyjny Samorząd
2023”, organizowanym przez Serwis Samorządowy PAP.

 

https://bip.krakow.pl/obiu

